Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que dê início ao processo de

regularização fundiária em núcleo habitacional no bairro Guaxingú, através do Programa

Cidade Legal.

J U S T I F I C A T I V A

Um grupo de residentes do bairro Guaxingú entrou em contato conosco, a fim

de solicitar apoio quanto a regularização fundiária e a ligação de água.

Os moradores vivem em região sob matrículas de números 15803 e 77464,

registrados no Cartório de Registro de Imóveis de Tatuí.

O acesso a matrícula individualizada, bem como a água, significa dignidade

aos moradores e é um trabalho que deve ser desenvolvido pela prefeitura local com

celeridade, face aos desencontros de informações que os moradores convivem, bem

como o tempo que já aguardam por soluções.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Abril de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador